ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Pastor Cavalcante

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 98 3269-3205 – dep.pastorcavalcante@al.ma.leg.br

INDICAÇÃO Nº        /2019

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado

do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada ao Governo do Estado e

ao senhor Secretário Estadual de Trabalho e Economia Solidária, Sr. Jowberth Alves,

solicitando a inclusão de cerca de 10 Km de ruas para bloquetamento no povoado Vão do

Marco, em São João do Paraíso/MA, no programa Mutirão Rua Digna, atendendo cerca de

2.000 (dois mil) moradores daquela localidade.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 28 de maio de 2019.

Pastor Cavalcante

Deputado Estadual